UCHWALA NR 41/XXV1/2021
Rady Gminy Boronéw

z dnia 31 maja 2021 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Borondéw na lata
2021-2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 11 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 .
o samorzadzie gminnym (Dz.U. z2020r. poz. 713 ze zm.), w zwigzku z art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego (Dz. U. 22020 r. poz. 611 ze zm.)

Rada Gminy Boronéw
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyja¢ wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Boronow na lata 2021-
2026 stanowigcy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaly traci moc Uchwala Nr 68/XXIIl/2016 Rady Gminy
Borondéw zdnia 28 listopada 2016r. wsprawie przyjecia wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Boronow na lata 2017-2021.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Boronow.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Bogdan Hutsz

Id: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 41/XXV1/2021

Rady Gminy Boronow
z dnia 31 maja 2021 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA ZASOBEM
GMINY BORONOW NA LATA 2021-2026

Rozdzial 1.
Prognoza dotyczaca wielkoS$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy
w poszczegolnych latach

Mieszkaniowy zaséb Gminy Boronéw obejmuje lokale mieszkalne bedace wiasnoscia Gminy i pozostajace
w jej administracji. W sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Borondéw wchodza:

- lokale mieszkalne w budynkach stanowiacych wtasno$é Gminy — budynek przy ul. Powstancow SI. 9

- lokale mieszkalne w budynkach bedacych wspotwlasnoscia Gminy i 0séb fizycznych — budynek przy ul.
Szkolnej 9

- lokal socjalny, ktory gmina posiada na prawach wspotwiasnosci przy ul. Wojska Polskiego 11A.

Aktualna wielkos¢ i opis stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Boronow:

LP Adres budynku [los¢ p.u/m? Stan techniczny
mieszkan budynku
1 Boronow 4 162,08 SREDNI
ul. Powstancow SI. 9
2 Boronéw 4 162,40 DOBRY
ul. Szkolna 9
3 Boronow 1 16,20 DOBRY
ul. Wojska Polskiego 11 A
Razem mieszkan 9 340,68
Ilo$¢ budynkéw i lokali mieszkaniowych w poszczegdlnych latach:
L.p Lata I[lo§¢ budynkow [lo§¢ mieszkan Pow. uzytkowa/m2
1 2021 2 8 324,48
2 2022 2 8 324,48
3 2023 2 8 324,48
4 2024 2 8 324,48
5 2025 2 8 324,48
6 2026 2 8 324,48

Ilos¢ lokali socjalnych w poszczego6lnych latach:

Lp Lata [lo$¢ budynkoéw [los¢ Pow. uzytkowa/m2
mieszkan

1 2021 1 1 16,20
(mieszkanie wydzielone w budynku)

2 2022 1 1 16,20
(mieszkanie wydzielone w budynku)

3 2023 1 1 16,20
(mieszkanie wydzielone w budynku)

4 2024 1 1 16,20
(mieszkanie wydzielone w budynku)

5 2025 1 1 16,20

1d: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 1




(mieszkanie wydzielone w budynku)

6 2026 1
(mieszkanie wydzielone

w_ budynku)

16,20

Struktura wiekowa komunalnego zasobu miesz

kaniowego:

Stan na 31.12.2020 r.

I10$¢ budynkoéw Ilo$¢ mieszkan
Budynki wybudowane do roku 1945 1 4
Budynki wybudowane w latach 1946 - 1980 2 5
Budynki wybudowane po roku 1980 - -
Struktura techniczna komunalnego zasobu mieszkaniowego:
Wyposazenie budynkow i mieszkan Stan na 31.12.2020 1.
% budynkow % mieszkan
Wodociag, kanalizacja 100% 90%
Lazienka i wec w mieszkaniu 100% 90%
Centralne ogrzewanie 0 0
Centralna ciepta woda 0 0
w tym lokale socjalne
Wodociag, kanalizacja 100 % 100 %
Lazienka i wc w mieszkaniu 100 % 100 %
Centralne ogrzewanie 0 0
Centralna ciepta woda 0 0

Ze wzgledu na brak wnioskow o wynajem lokalu komunalnego gmina nie planuje powicksza¢ zasobu
mieszkaniowego. W latach objetych niniejszym programem dzialania gminy beda ukierunkowane na
utrzymaniu stanu technicznego budynkéw oraz utrzymanie zasobu mieszkaniowego w stanie nie pogorszonym.

Rozdzial 2.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkéw i lokali,

z podzialem na kolejne lata

Gospodarka zasobem mieszkaniowym Gminy winna zmierza¢ kierunku poprawy istniejacego stanu

technicznego.

W celu poprawy stanu technicznego budynkéw oraz utrzymania ich w dobrym stanie niezbednym jest
wykonanie szeregu prac remontowych. Podstawowe potrzeby remontowe obejmuja:

- remont kominoéw wentylacyjnych,

- wymiang rynien i rur spustowych,

- wymiang i remont pokrycia dachowego,

- malowanie i odnowienie klatek schodowych,
- remont chodnikéw wokot budynkow,

- wymiang stolarki okiennej i drzwiowe;j.

Plan remontéw i modernizacji na poszczegélne lata obejmuje prace zapewniajace poprawe stanu

technicznego budynkow i lokali:

Lp Zakres robot 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 | Termomodernizacja 1 - - - - -
budynku budynek
2 | Remont kominow - 1 - - - 1
wentylacyjnych budynek budynek
3 | Wymiana rynien i rur - - - 1 - -
1d: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 2




spustowych budynek

4 | Wymiana pokrycia - - 1 - - 1
dachowego budynek budynek

5 | Malowanie klatek - 1 - - 1 -
schodowych budynek budynek

6 | Wymiang stolarki - - 1 -
okiennej budynek

7 | Wymiana stolarki - - - - 1 -
drzwiowej budynek

8 | Remont chodnikéw wokot - - 1 - - -
budynku budynek

Niezaleznie od planowanych remontéw imodernizacji zarzadca nieruchomosci w ramach otrzymanego
wynagrodzenia za zarzadzanie bedzie na biezagco wykonywal czynnosci konserwacyjne i eksploatacyjne na
nieruchomosciach Gminy.

Rozdzial 3.
Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach

W okresie objetym niniejszym programem gmina nie planuje sprzedazy lokali mieszalnych.

Rozdzial 4.
Zasady polityki czynszowej i warunki obnizenia czynszu.

1. Polityka czynszowa gminy powinna zmierza¢ do takiego ksztaltowania stawek czynszu
w latach 2021 — 2026, ktore zapewnilyby samowystarczalno$¢ finansowg gospodarki mieszkaniowej. Nalezy
dazy¢ do takiego stanu, aby zminimalizowa¢ doplaty z budzetu gminy do utrzymania zasobu mieszkaniowego.
Wplywy z czynszéw stopniowo powinny pokrywaé nie tylko koszty biezacego utrzymania budynkéw, ale
zapewni¢ rowniez pozyskanie srodkow na remonty.

2. W lokalach wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, stawke¢ bazowa czynszu za 1 m?
powierzchni uzytkowej lokali mieszkalnych ustala si¢ z uwzglednieniem czynnikéw podwyzszajacych lub
obnizajacych warto$¢ uzytkowa lokalu.

3. Ustala si¢ czynniki podwyzszajace wartos¢ bazowa stawki czynszu:
a) lokal z doprowadzonym centralnym ogrzewaniem — podwyzszenie o 10 %,
b) lokal z doprowadzonym gazem — podwyzszenie o 10 %,
c) lokal z doprowadzong instalacja wodno — kanalizacyjng — podwyzszenie o 10 %,
d) lokal stanowigcy budynek jednorodzinny — podwyzszenie o 20 %,

e) lokal znajduje si¢ w budynku, w ktérym termomodernizacja zostata lub zostanie przeprowadzona po wejsciu
w zycie niniejszej uchwaty — podwyzszenie o 30 %.

4. Przez termomodernizacj¢ rozumie si¢:
1) docieplenie przegrod budowlanych budynku (Scian zewnetrznych lub stropodachow),
2) wymiang stolarki okienne;.
5. Ustala si¢ czynniki obnizajgce wartos¢ bazowa stawki czynszu:
a) lokal bez wydzielonej kuchni — obnizka o 10 %,
b) lokal bez urzadzen wodno — kanalizacyjnych — obnizka o 10 %,
c) lokal bez tazienki i we — obnizka o 10 %,
d) za przeznaczenie lokalu do rozbiorki — obnizka o 30 %.
6. Czynniki obnizajace i podwyzszajace nie majg zastosowania do stawek czynszu za lokale socjalne.

7. Stawka podstawowa czynszu za lokal socjalny stanowi potowe stawki podstawowej za lokal
mieszkalny.

Id: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 3



8. Czynniki majace wptyw na podwyzszenie lub obnizenie stawki czynszu podlegaja sumowaniu.

9. Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokali mieszkalnych stanowigcych
zasoOb mieszkaniowy Gminy ustalana jest zarzadzeniem Wojta Gminy Borondéw nie czgdciej niz raz w roku.

10. Zmaina wysokosci czynszu, wynikajgca z podwyzszenia stawki podstawowej lub wystapienia czynnika
podwyzszajacego warto$¢ uzytkowa lokalu wprowadzana jest na zasadach przewidzianych w art. 685' Kodeksu
cywilnego.

Rozdzial 5.

Sposéb i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu
gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzani mieszkaniowym zasobem gminy w Kkolejnych
latach.

1. Lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy zarzadza Wojt Gminy
Boronow.

2. Zadania z zakresu zarzadu mieszkaniowym zasobem Gminy obejmuja w szczegolnosci:
a) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunkow mieszkaniowych,

b) utrzymanie w nalezytym stanie technicznym nieruchomosci oraz znajdujacych si¢ na nich urzadzen
komunalnych i zieleni,

¢) remonty, konserwacje¢ i modernizacj¢ lokali i budynkow,

d) prowadzenie spraw zwigzanych z najmem lokali poprzez zawieranie uméw najmu, pobieranie czynszu
1 innych optat zwigzanych z najmem lokali,

e) sprawowanie funkcji kontrolnych w zakresie utrzymania czysto$ci iporzadku w obrebie budynkow
stanowiacych zasob mieszkaniowy gminy.

3. W okresie obowigzywania niniejszego programu nie przewiduje si¢ przeprowadzenia zmian w sposobie
zarzadzania lokalami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy Boronow.

Rozdzial 6.
Zroédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

1. Podstawowym zrédlem finansowania gospodarki mieszkaniowej gminy beda wpltywy z czynszow za
lokale mieszkalne i socjalne, oraz $rodki z budzetu gminy, jak rowniez $rodki pozyskane z innych zrodet
(budzet panstwa, fundusze unijne itp.).

2. Srodki finansowe na pokrycie kosztow biezacego utrzymania oraz remontéw Rada Gminy zabezpieczy
w uchwatach budzetowych dotyczacych lat objetych programem.

Rozdzial 7.

Wysoko$¢ wydatkéw w kolejnych latach, z podzialem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy, koszty
zarzadu nieruchomos$ciami wspolnymi, ktérych gmina jest jednym ze wspolwlascicieli, a takze wydatki
inwestycyjne

1. Na koszty w zakresie utrzymani zasobu mieszkaniowego gminy skladaja si¢ koszty biezacej
eksploatacji, koszty techniczne utrzymania zasobu w tym: remonty biezace budynkow, lokali, pomieszczen
wspolnego uzytku i urzadzen technicznych. Prognozowana wysoko$¢ poszczegdlnych kosztow przedstawiono
W ponizszej tabeli.

Koszty biezacej Koszty remontdw i Koszty KOSZW mrzqdu
Lp | Lata - . . . nieruchomosciam
eksploatacji modernizacji inwestycyjne . . :
1 wspolnymi
1 2021 6 000,00 0,00 181 000,00 0,00
2. 2022 6 000,00 20 000,00 0,00 0,00
3. 2023 6 500,00 22 000,00 0,00 0,00
4, 2024 6 500,00 22 000,00 0,00 0,00
1d: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 4




5. 2025 7 000,00 24 000,00 0,00 0,00
6. 2026 7 000,00 24 000,00 0,00 0,00
Rozdzial 8.

Opis innych dzialan majacych na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacje gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy

Poprawe¢ wykorzystania i racjonalizacje gospodarki mieszkaniowej zaktada si¢ poprzez:

1) sprawowanie biezacego nadzoru nad terminowo$cig regulowania optat czynszowych oraz windykacje
zaleglosci;

2) zabezpieczenie coroczne w budzecie gminy stosownych srodkow na inwestycje, przebudowy oraz remonty
lokali i budynkéw stanowiagcych ten zasob.

Id: A798E4B0-65FF-4148-94D7-1340BA630665. Podpisany Strona 5




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 1 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 2 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 3 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 4 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 5 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 2 Tiret 6 (9)

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 10

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Punkt 2



